

Protokół nr 10/21
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 20 października 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **13:00**

Godz. zakończenia: **13.40**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu komisji wzięło udział 10 członków komisji.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1-2

Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwagi do porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
3. Przyjęcie ramowego planu pracy komisji na 2022 rok oraz propozycje do planu pracy Rady Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
 - b) przyjęcie protokołu nr 9/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 24 września 2021 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę radnego, p. Jacka Hechta – powierzenia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska. Zapytał radnego czy wyraża zgodę?

Radny, p. Jacek Hecht odpowiedział, że wyraża zgodę jak również podziękował za okazane mu zaufanie.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zgłosiła kandydaturę radnego, p. Józefa Kołta.

Radny, p. Józef Kołt odpowiedział, że wyraża zgodę.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kandydaturę, p. Józefa Kołta.

W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji. Głosy: 3 za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące.

Następnie **Przewodniczący** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego, p. Jacka Hechta.

W głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji. Głosy: 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Wiceprzewodniczącym Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska wybrano radnego, p. Jacka Hechta.

Radny, p. Jacek Hecht podziękował za wybór. Postara się sprostać temu zadaniu.

Ad. 3 Przyjęcie ramowego planu pracy komisji na 2022 rok oraz propozycje do planu pracy Rady Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji przedstawił zmiany proponowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m, a mianowicie:

I kwartał :

Wprowadzenie pkt 7: Nowy podział na obwody łowieckie w związku ze zmianą ustawy Prawo łowieckie,

Wprowadzenie pkt 8: Podsumowanie powiatowego konkursu za 2021 rok „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych” w ramach Programu Odnowa Wsi Powiatu Kłodzkiego.

II kwartał

Propozycja wykreślenia z planu pracy tematu *Monitoring Strategii Rozwoju Sudety 2030.*

Przewodniczący Komisji prosi o opinię radnego p. Michała Cisakowskiego.

Radny, p. Michał Cisakowski uważa, że nie należy tematu wykreślać ze względu na to, iż projekt ten jest nadal w fazie rozwoju.

Przewodniczący Komisji przyjął uwagę, pozostawiając temat w planie pracy na rok 2022.

W pkt. 3 wprowadzenie pkt Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku za 2021 rok w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.

W pkt. 4.- Działania podejmowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu w zakresie rewitalizacji i przywracania terenów zdegradowanych - niekorzystnie przekształconych

W pkt. 7 Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej za 2021 rok oraz z zarybiania rzeki Nysy Kłodzkiej w 2021 roku.

Radny, p. Jacek Hecht zaproponował, aby w pkt. 5 - *Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku* uzupełnić realizację o obecność przedstawicieli Powiatowej Izby Rolnej. Zwraca uwagę na formę skutecznego zawiadomienia Prezesa Izby Rolniczej – p. Adama Bobuli, jak również przy I kwartale w pkt dot. łowiectwa zaprosić

przedstawicieli nadleśnictw, ponieważ rozstrzyga się rola Lasów Państwowych, jeżeli chodzi o sytuacje sporne w szacowaniu szkód łowieckich. Zasadnym byłoby uzyskać informację ile takich spornych spraw miało miejsce i jakie miały zakończenie.

Radny, p. Józef Kołt zwraca uwagę również na fakt zaproszenia przedstawiciela Koła Łowieckiego „Lis”, mającego swoją siedzibę w Bystrzycy Kłodzkiej.

III kwartał

Wprowadzenie jako pkt 3 *Gospodarka leśna w 2021 roku*

IV kwartał

Wykreślenie pkt. 1 - Stan realizacji i zaawansowania projektu „Nowa Ruda - węgiel koksujący.

Wprowadzenie jako pkt 3 - Pszczelarstwo w powiecie kłodzkim.

Radny, p. Józef Kołt zwrócił się z propozycją wprowadzenia w planie pracy Komisji – z racji jej charakteru – Konkursu Samorządowców.

Przewodniczący Komisji uważa, że jest to dobry pomysł, aczkolwiek, jako sprawy różne – bez wprowadzania tego do planu pracy.

Radna, p. Małgorzata Kanecka zwraca się z prośbą o wykreślenie pkt 1 III kwartału *Wody termalne Powiatu Kłodzkiego i aktualne szanse ich efektywnego wykorzystania w powiecie kłodzkim.* Został przedstawiony obszerny materiał geologa powiatowego w/m. Uważa, że wyczerpuje on zasób tematu. W zamian jest propozycja wprowadzić punkt o wyrobach regionalnych w powiecie kłodzkim – *Promocja Ziemi Kłodzkiej poprzez produkty regionalne i inicjatywy społeczne.*

Przewodniczący Komisji stwierdził, że punkt dotyczący wód termalnych uważa za istotny. Nie ma w tej kwestii „sukcesów”, niemniej jednak Burmistrz Łądku- Zdroju poczułby się pokrzywdzony gdyby temat ten został pominięty. Poza tym prowadzi on konsultacje ze Starostą Kłodzkim na temat jego sytuacji w Łądku- Zdroju.

Radny, p. Waldemar Bicz stwierdził, że patrząc na wagę finansową tego co już włożono w odwiert w Łądku- Zdroju uważa, że należy pozostawić ten punkt. Podziela propozycję radnej Małgorzaty Kaneckiej w kwestii produktów regionalnych.

Przewodniczący Komisji podziela zdanie przedmówcy. Przychyla się do wprowadzenia pkt. pt. *Promocja Ziemi Kłodzkiej poprzez produkty regionalne i inicjatywy społeczne* – w I kwartale 2022 roku.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady na 2022 rok

Komisja – 9 głosami za, przyjęła projekt planu pracy komisji na 2022 r., uwzględniając zgłoszone poprawki.

Ramowy projekt planu pracy komisji na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 6 Sprawy różne:

a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **25 listopad 2021 roku, godz. 13.00**, a jej tematem będzie:

1. Stan powietrza atmosferycznego w powiecie kłodzkim na podstawie badań monitoringowych przeprowadzonych w 2020 roku (dane Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska).
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2022rok.
3. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.

b) przyjęcie protokołu: nr 9/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 24 września 2021 roku.

Nie było uwag do protokołu.

Komisja jednogłośnie - 10 głosami za przyjęła protokół nr 9/21.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo A. Zibrow - Dyrektora Generalnego - Prokurenta Coal Holding Sp. z o.o. Global Mineral Prospects Sp. z o.o. (przesłane w dniu 15 października 2021 roku elektronicznie, na skrzynkę e-mail Biura Rady Powiatu):

„W nawiązaniu do otrzymanego pocztą na adres Spółki w dniu 15.10 2021 r. pisma z dnia 29.09.2021 r znak OŚR.605.23.2021.ŚW3 oraz prośbą o przedłożenie informacji, dotyczącej realizacji przedsięwzięcia KWK "Nowa Ruda Węgiel Koksujący" uprzejmie wyjaśniam:

Spółka Coal Holding prawie 40 miesięcy temu złożyła do Ministerstwa Środowiska swój pierwszy wniosek o wydanie koncesji na wydobywanie

Ponowny wniosek Spółki został w maju 2019 r. uzupełniony i spełniał wszystkie wymogi prawa

Spółka zainwestowała w Projekt już kilkadziesiąt milionów złotych a kapitał zakładowy Spółki, ujawniony w Krajowym Rejestrze Sądowym wynosi prawie 25 mln zł

Spółka otrzymała warunkowe gwarancje finansowania Projektu przez jeden z największych w Azji banków (kilkakrotnie większym niż Bank PKO BP), który również jest udziałowcem Spółki, ujawnionym w rejestrze udziałów

Do dnia dzisiejszego, pomimo wielokrotnych prośb, spotkań i monitów, Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie wydało żadnej decyzji

W czerwcu 2021 r. odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Nowa Ruda, podczas którego omówiono aktualną sytuację Projektu i wyjaśniono problematykę Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Wieloletnie opóźnienia w wydawaniu koncesji na wydobywanie, wynikające z winy administracji rządowej, spowodowały nowe kierunki działań Spółki jak i samorządu terytorialnego Nowej Rudy

Stanowisko Spółki na obecną chwilę jest jednoznaczne i zmierza w kierunku rozwiązań prawnych i wejście w spór z Polskim Rządem. Pomimo wielokrotnych prób zawarcia porozumienia i aktywności w tym zakresie Spółki Coal Holding, Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie podjęło rozmów z Inwestorem.

Serdecznie dziękujemy władzom samorządowym Powiatu Kłodzkiego, Wójtom, Burmistrzom, Panu Staroście za okazane wsparcie na rzecz Projektu. Bardzo dziękujemy również lokalnej społeczności i organizacjom pozarządowym.”

W odniesieniu do pisma Przewodniczący nie rozumie decyzji Ministerstwa, nadal koksownie i wytop stali będzie przebiegał w oparciu o węgiel koksujący - nie z Nowej Rudy - a z Australii, Stanów Zjednoczonych, Rosji. Zaznaczył, że nadal nie ma technologii wytapiania stali bez węgla koksującego. To nie jest węgiel do spalania w piecach - on służy i jest niezbędny do wytopu stali. Zasygnalizował

fakt, iż z wiarygodnego źródła otrzymał przekaz, że w Mysłowicach inwestor prywatny ma zamiar uruchomić nową kopalnię węgla kamiennego od podstaw. Jest to świeża informacja, niepotwierdzona. Następnie zwrócił się formalnie z zapytaniem do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, za pośrednictwem Biura Rady i prośbą o pisemne wyjaśnienie- wycinki 10 dużych drzew, które zostały usunięte przy Szkole Podstawowej nr 3 w Kłodzku. Kto wnioskował o wycinkę i dlaczego została zrealizowana?

Radny, p. Jacek Hecht w rozszerzeniu wypowiedzi Przewodniczącego odnośnie węgla kamiennego poinformował, że do Polski przyjeżdża importowany węgiel kamienny. Okazuje się, że zapotrzebowanie na ten surowiec jest wyższe niż krajowa produkcja i ceny tego węgla będą przekraczać 1500 zł za tonę. Odnosząc tą cenę do antracytu wysoko kokującego można domniemywać, że jego wartość jest znacznie wyższa. Co może zwiastować brak krajowego surowca. A jak zaznaczył Przewodniczący Komisji bez tego węgla stali wytapiać się nie da. Jest to decyzja niezrozumiała. Jest to surowiec strategiczny dla zabezpieczenia potrzeb przemysłu hutniczego.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zajac



Przewodniczący Komisji

Adam Łacki

